Та радикали наши у место да се радују, што ће доћи пред *таког* судца, који се ни нашта друго не обзире, него на закон; они га се боје, и траже Хрвата судца да се под њиме донесе пресуда на тужбу Његове Светости.

Е, па лепо. Нека и то дође у радњу радикалски међу остала њихова славна и мудра дела.

Извештај

о раду седнице епарх. конзисторије будимске, држане у Будимпешти 27. марта (9. априла) 1907. године под председништвом Његовог Високопреосвештенства господина епископа Лукијана Богдановића.

Узет је на знање извештај, да су чланови у ову седницу по 2. турнусу позвани и да су неки чланови свој изостанак из ове седнице извинили, а на место њихово други чланови позвани.

Дужности надзорника су старање за свестрани развитак и напредак питомаца, гимназиста разних разреда и управљање Конвиктом у смислу прописа Правила и одлука Патроната Конвикта.

Лица способна за овакав посао, нека своје пријаве поднесу потписаном Патронату до 1. (14.) Маја о. г.

Из седнице арх. прав. срп. свешт. Конвикта у Карловцима, држане 5. (18.) априла 1907.

Патронат.

К. 140. ех 1907. 3-3, 25

СТЕЧАЈ.

На основу §. 12. закона од 1. ожујка 1905. о новом уређењу берива земаљ. уредника и службеника у краљевинама Хрватској и Славонији расписује се стечај на једно самостално место

правосл. срп. духовника у кр. земаљ. казниони у Митровици као чиновника у IX.

две хиљаде шест стотина круна и с правом на мировину према постојећим прописима и то претходно привремено на годину дана тако, да ће дефинитивно намештење сједити након измака те године, ако привремено намештени духовник буде своме позиву у сваком погледу у пуној мери одговарао.

Компетенти имају своје молбе с прилози путем окр. протопрезвитерског звања до 15. маја по ст. к. овој конзисторији поднети.

Архид. Конзисторија, у Карловцима 24. марта (6. априла) 1907. године.

Председништво.

Ad К. 32. зап. ех 1907. 2-3, 28.

СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај ради сталног попуњења парохијског места VI. разреда у Пелмоноштору. Молитељи имају своје ваљано инструјисане молбенице путем претпостављених им власти конзисторији овој до 18. (31.) маја 1907. године поднети.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у Будимпешти 27. марта (9. априла) 1907.

Председништво.

Број Е. К. 159. ех 1907. 1-2, 29

ЕДИКАТ.

Овим се обавјештава *Тодор Новковић* из *Тржића* сада непознатог боравишта, да је његова жена *Мила* покренула против њега бракоразводну парницу код ове Епархијске Конзисторије, па се позива, да се у року од 90 дана, рачунајући од

Бошњак, сада непознатог боравишта, овим се расписује едикт с тим, да поменути супруга Емилија у року од 90 дана рачунајући од дана првог уврштења овог едикта, овој конзисторији лично предстане или место свога пребивања пријави, јер ће се иначе ова бракоразводна парница и без ње продужити и довршити.

Архид. Конзисторија, у Карловцима 28. марта (10. априла) 1907. године.

Председништво.

Ad број К. 427. ex 1907.

3—3 27

Е Д И К Т.

На бракоразводну молбу Ане Коритвик из Брестача против супруга јој Јосифа Коритника сада непознатог боравишта, овим се расписује едикт с тим, да поменути супруг Јосиф у року од 90 дана, рачунајући од дана првог уврштења овог едикта, овој конзисторији лично предстане или место свога пребивања пријави, јер ће се иначе ова бракоразводна парница и без њега продужити и довршити.

Архид. Конзисторија, у Карловцима 30. марта (12. априла) 1907. године.

Председништво

ДРУГИ ОГЛАСИ

ЗВОНОЛИВНИЦА И ФАБРИКА ГВОЗДЕНИХ КОЗА ЗА ЗВОНА АНТОНА НОВОТНИЈА

У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у овакој величини, као и за целокупно хармонично уде шено звоњење,